

## **Nasjonal ordning for reduksjon i foreldrebetaling**

Fastsettelse av en nasjonal ordning for reduksjon i foreldrebetalingen for en barnehageplass for familier med lav inntekt. Med lav inntekt menes her husholdninger som har en samlet skattepliktig kapital- og personinntekt på under kr 500 500,-.

Ingen husholdninger som har en samlet skattepliktig kapital- og personinntekt på under kr 500.500,- skal betale mer enn 6 prosent av inntekten sin for en barnehageplass. Foreldrebetalingen er også begrenset av maksimalprisen, som fra 1.januar 2017 er på kr 2.730,- pr. mnd.

### **Gratis kjernetid for 3-, 4- og 5-åringer**

Alle 3-, 4- og 5-åringer, og barn med utsatt skolestart, som bor i husholdninger med lav inntekt har rett til å få 20 timer gratis oppholdstid i barnehagen per uke. Den ordningen gjelder for familier eller husholdninger som har en samlet inntekt på mindre enn kr 450 000 kroner fra 01.08.2017. Betaling for kost (matpenger) kommer i tillegg til maksprisen.

Søskenmoderasjon videreføres med 50 prosent i foreldrebetaling for barn 2 og minimum 50 prosent for 3. barn eller flere barn.

Foreldrebetalingen skal beregnes ut fra husholdningens samlede skattepliktige kapital og personinntekt, gjelder begge ordningene om redusert foreldrebetaling. Som husholdning regnes ektefeller, registrerte partnere og samboere. Bor et barn fast hos begge foreldrene, skal foreldrebetalingen beregnes ut fra inntekten i husholdningen der barnet er folkeregistrert.

For å få reduksjon i foreldrebetaling **må det leveres inn en egen søknad** med dokumentasjon på person- og kapitalinntekt. Som dokumentasjon regnes den siste selvangivelsen.

### **Hva slags dokumentasjon må leveres med søknaden:**

Selvangivelse skal legges ved søknaden som dokumentasjon. Selvangivelsen vil normalt inneholde de fleste skattepliktige kapital- og personinntekter. Dersom noe ikke er registrert på selvangivelsen av skattepliktig person- eller kapitalinntekt, er søker pliktig til å opplyse om det ved søknad. Dersom noen ikke kan legge frem selvangivelse, for eksempel som følge av kort botid i landet, kan søker legge frem annen dokumentasjon for inntekt.

### **Hvis inntekten er endret fra foregående år:**

Søker kan legge frem annen dokumentasjon for inntekt, eller søke underveis i året dersom det er en vesentlig endring i inntekten til husholdningen. Med vesentlig og varig endring i inntekt menes stort inntektstap som følge av langtidsarbeidsledighet, endringer i husholdningens sammensetning eller lignende.

### **Søknadsprosedyre:**

Som hovedregel skal søknaden være for ett barnehageår av gangen.

Retten til moderasjon gjelder utgifter til barnehageplass og inntreer fra oppstart av hvert barnehageår.

**Søknadsfrist for redusert betaling er for Lierne kommune satt til 1.august.**

**Søknader som innkommer etter 1.august hvert år etter hovedopptak, der vil reduksjon i foreldrebetaling bli gjeldende fra og med førstkommende måned etter at søknad er levert og godkjent.**

Den nye forskriften finner dere på:

<https://www.udir.no/Barnehage/Regelverk/Foreldrebetaling/Moderasjonsordninger-foreldrebetaling/>

**Søknad om redusert foreldrebetaling eller søknad om gratis kjernetid sendes;**

**Lierne kommune  
Heggvollveien 6  
7882 NORDLI**